



Obowiązkowa rejestracja i aktualizacja danych ***Informacja dla producentów produkcji pierwotnej***

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie **przypomina**, że zgodnie z zapisami art. 61, 62, 63 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz. U. z 2019 r., poz. 1252 z późn.zm.):



podmioty działające na rynku spożywczym prowadzące produkcję pierwotną oraz dostawy bezpośrednie **zobowiązane są złożyć wniosek o wpis do rejestru** zakładów podlegających urzędowej kontroli organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej (podając zakres i wielkość produkcji oraz rodzaj produktów pochodzenia roślinnego) wraz z właściwymi załącznikami określonymi we wniosku;

druk wniosku do pobrania na stronie internetowej PSSE w Iławie



dodatkowo każdy podmiot wpisany do rejestru **jest zobowiązany** do poinformowania Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, **o każdym przypadku zmiany działalności** (np. rodzaju i wielkości uprawy, rodzaju działalności, właściciela gospodarstwa), celem dokonania zmian w rejestrze zakładów podlegających urzędowej kontroli żywności.

druk wniosku do pobrania na stronie internetowej PSSE w Iławie



Brak aktualnego zaświadczenia o wpisie gospodarstwa do rejestru zakładów podlegających urzędowej kontroli organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej skutkuje brakiem możliwości sprzedaży wyprodukowanych płodów rolnych, zebranego runa leśnego.

Produkcja podstawowa (pierwotna)- produkcja, uprawa, zbieranie runa leśnego

Produkty pierwotne (roślinne)- produkty gleby, w tym rośliny rosnące w warunkach naturalnych, produkty uprawy roślin (zboża, owoce, warzywa, zioła, grzyby hodowlane, runo leśne (np. grzyby, jagody, itp.) zbierane w ich naturalnym środowisku (rosnące w warunkach naturalnych).

Dostawy bezpośrednie produktów pochodzenia roślinnego- to sprzedaż przez producenta małych ilości żywności nieprzetworzonej pochodzenia roślinnego, sprzedawanej konsumentowi finalnemu, tj. osobom fizycznym - indywidualnym, np. na targowiskach, placach targowych, lokalnym sklepom i zakładom gastronomicznym (restauracje, bary, stołówki szkolne).